
       
    
 

 
 
 
Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte onsdagen den 3/3 2004 på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
 
 
Närvarande: Wanda Rydholm Boverket 
 Per-Erik Sjögren FSB 
 Erik Kylefalk FunkiS 
 Jörgen Kjeldgård RSVI 
 Bengt Johansson FSV 
 Sven Mangnäs RSVR 
 
 
 
1 Mötet öppnades som vanligt av Wanda som hälsade de närvarande välkomna till 

dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötesdeltagarna. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik. 
 
4 Föregående mötesprotokoll: 
 
 Om Fyrklövermontern efter senare beslut när typ av deltagare föreligger, skall 

presenteras i reviderat utförande, bör önskade ändringar vara presenterade till nästa 
möte den 2/6. 

 
 En ändring avseende Boverksdagarna som endast är 2 dagar i år. Datum är den 21 och 

22/9 i Karlskrona. Wanda kommer att informera Klöverbladen angående innehållet i 
konferenserna och typ av inbjudna. 

 
 Sven tog upp frågan om inte Boverket kunde köra en repetition i SVT:s 

”anslagstavlan” för att åter  informera om OVK:n. Mötet ansåg att Boverket och 
Arbetsmiljöverket gemensamt köra en repetition i SVT:s ”anslagstavlan”. 

 



 
 
 Sven noterade att FunkiS svar på RSVR:s utkast till rekommendation av ”rena 

kanaler” nu erhållits. FunkiS svar kommer att behandlas på RSVR:s nästa 
styrelsemöte. RSVR återkommer därefter till FunkiS för ett gemensamt möte innan 
maj månads utgång för diskussion om gemensam syn på hur en ren kanal skall se ut. 

 RSVR:s utkast och Funkis svar bifogas till protokollet.  
 
5 Information från Fyrklöverbladen: 
 Jörgen RSVI: skriftliga information delades ut till mötesdeltagarna. Mötet beslutade 

att mötesdeltagarna skulle läsa igenom denna information samt tidigare 
informationer ur deras ”Trycket” till nästa möte för att ge kommentarer kring denna 
information. Jörgen poängterade vikten av ett utökat samarbete mellan klöverbladen 
och framför allt mellan RSVI och FunkiS och avseende i första hand 
mätproblematiken. Erik noterade att FunkiS önskar en förteckning över tänkbara 
arbetsobjekt från Thomas Axelsson till TR eller styrelsen. 
Jörgen frågade sig – och oss – hur man skall kunna delge alla konstruktörer och 
besiktningsmän/injusterare erfarenheter från fältet. Vi funderar vidare…. 
Wanda kompletterar med nuvarande rekommenderade mätmetoder. 
 
Bengt FSV: årsmöte 22-25/9 i Nässjö. Kursverksamheten om vattenskador fortsätter. 
(Enligt försäkringsstatistik är det ca. 100 miljoner kronor som rinner bort per vecka.) 
Remissvar till PBL-utredningen pågår och handläggs av Ove Karlsson i Gävle. Man 
kommer att framföra ett önskemål om att slutbevis i framtiden skall vara grundat på 
platskontroll. 
 
Sven RSVR: årsmöte den 12/3 på Hotell Eurostop i Jönköping. Under vecka 12 så 
finns RSVR med som vanligt på Nord-Bygg mässan i Stockholm. Certifiering sker 
fortlöpande genom SSC i Linköping – ett bättre alternativ än tidigare Swedcert. 
 
Per-Erik FSB: tekniskt möte den 6-7/5. Remissvar till PBL-utredningen pågår. Per-
Erik noterade det nya försöket med rollspel som intressant. 
 
Erik FunkiS:radonkurserna fortsätter, nu med huvudsaklig inriktning på riksbehöriga 
besiktningsmän. Ett försök till inventering av kommunernas OVK-arbeten pågår 
genom enkät till OVK-handläggare. Svarsviljan är minst sagt svag – nästan obefintlig. 
Eventuellt resultat kommer att meddelas Wanda och övriga fyrklöverblad. 
FunkiS årsmöte sker den 6-7/5 på Billingehus i Skövde. Temat kommer att vara 
”OVK idag”.  
 
Wanda Boverket: Boverket i samarbete med Karlskrona kommun och FunkiS 
inbjuder OVK-handläggare, 1:a respektive viceordförande i byggnadsnämnderna i 
sydöstra Sveriges kommuner, samt representanter för länsstyrelserna till ett OVK-
seminarie i Karlskrona den 21 april. Om utfallet blir det önskade är det Boverkets 
avsikt att fortsätta denna information i övriga landet. 
Samtliga i Fyrklövern uttalade stor tillfredsställelse över att detta sker. 
Wanda meddelade vidare att Radonkompendiet nu finns på Boverkets hemsida 
samtidigt som sökvägen till OVK har förenklats 

 



6 Övriga frågor: Bengt meddelade att BBR kap 6 och 9 ligger ute på remiss tom. 2005-
0102.  

 
 Sven sände ut ett pressmeddelande till Fyrklöverns representanter den 13/2 2004 som 

kom från miljödepartementet och som handlade bla. om OVK:n enligt följande: 
 Miljöminister Lena Sommestad utsåg den 12/2 Ove Bengtsberg till särskild utredare 

med uppdrag att föreslå nya delmål till det nationella miljökvalitetsmålet ”God 
bebyggd miljö”. Delmålen gäller fukt, mögel och buller i inomhusmiljön i befintliga 
byggnader, till exempel skolor och förskolor. 

 Vidare så skall den obligatoriska ventilationskontrollen utvärderas samt förslag 
lämnas på en organisation som ska analysera byggfel och skador. 

 Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den första juli 2004 och slutredovisning 
den första juni 2005. 

  
 Gruppen diskuterade problematiken i samband med eventuella utbyten av 

gruppmedlemmar och rekommenderar att det alltid sker en dubbelrepresentation under 
minst ett möte. 

 
 Erik relaterade ett tidigare fall med OVK-protokoll som använts i köpehandling utan 

att vara registrerat av BN. Samtliga mötesdeltagare var helt eniga om att en 
registrering skall ske av ett OVK-protokoll för att det skall vara gällande. Wanda 
kommer att medverka till att ett förtydligande sker i Allmänna Råd med ett absolut 
krav på att det åligger kommunerna att registrera OVK-protokoll. 

 
7 Nästa möte sker som planerat den 2/6 2004 kl. 10.00 på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
8 Eftersom inget mer fanns att avhandla så avslutade Wanda Rydholm dagens möte 
 och tackade för visat intresse. 
 
 
 
 
 
Vid protokollet:   Justeras: 
 
 
 
 
 
……………………………..  …………………………………….. 
Sven Mangnäs   Erik Kylefalk 
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